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W dniach od 7—9 grudnia 1962 r. odbył się V Ogólno
polski Zjazd Naukowy Studenckich K ół Chemicznych, 
zorganizowany przez Radę Wydziałową Zrzeszenia Stu
dentów Polskich i Studenckie Koło Chemików przy P oli
technice Szczecińskiej.

Komitet honorowy reprezentowali prof. prof. Piotr Za
remba-, Rektor Politechniki Szczecińskiej, Stanisław Bursa, 
Prorektor Politechniki Szczecińskiej, Józef Kępiński, 
Dziekan Wydziału Chemicznego Politechniki Szczecińskiej, 
Antoni Zieliński, Prodziekan Wydziału Chemicznego Poli
techniki Szczecińskiej, Przedstawiciele KW PZPR i Władz 
W ojewódzkich oraz przedstawiciele Przemysłu Chemicz
nego w oj. Szczecińskiego.

Komitetowi organizacyjnemu złożonemu z 15 działaczy 
Zrzeszenia Studentów Polskich przewodniczyli Józef 
Bukała i Stanisław Szołkowski, przy współpracy opiekuna 
Koła Chemików Studentów Politechniki Szczecińskiej 
doc. dr Wiktora Gorzelanego.

W Zjeździe naukowym czynny udział wzięły Studenckie 
Koła Naukowe Chemików politechnik: Gdańskiej, Łódz
kiej, Śląskiej, Warszawskiej, Wrocławskiej i Szczecińskiej, 
uniwersytetów: z Krakowa, Lublina, Łodzi, Torunia, W ar
szawy i W rocławia, oraz Wyższej Szkoły Ekonomicznej 
w Krakowie i Wyższej Szkoły Pedagogicznej w  Katowi
cach. Dowodem cennej współpracy z zagranicznymi K oła
mi Studenckimi był udział studentów chemików trzech 
wyższych uczelni Czechosłowacji.

Obrady odbywały się na zebraniach plenarnych 
i w  trzech sekcjach: „A ”  Chemii Fizycznej, „B ” Chemii 
Organicznej i „C ” Chemii Nieorganicznej, technologii 
i inżynierii chemicznej.

Dnia 7. XII. ubr. o godzinie 10,15 w  auli Politechniki 
Szczecińskiej prorektor prof. dr Stanisław Bursa, jako 
gospodarz powitał uczestników Zjazdu i zaproszonych 
gości, a niezwykle interesujący referat plenarny wygłosiła 
dr Karolina Paluch na temat: „Dwutlenek chloru w  syn
tezie organicznej” oparty na wynikach badań własnych 
i współpracowników.

W sesjach wygłoszono 33 referaty. Ogólne zainteresowa
nie wzbudził referat wygłoszony przez Romana Dąbka 
z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w  Toruniu na temat 
„Chemia i cybernetyka” . Żywa dyskusja po referacie pod
jęta przez pracowników naukowych jak i przez studentów 
była dowodem dużego zainteresowania. Na ogół wszystkie 
referaty były na bardzo dobrym lub dobrym poziomie. 
Prelegenci wygłaszali je  swobodnie posługując się jedy
nie konspektem danych liczbowych. Dyskusje i to nieraz 
bardzo gorące, świadczyły, że studenci swoimi wiadomo
ściami wykraczają daleko poza granice obowiązującego 
programu studiów szkoły wyższej. Wszystkie referowane 
prace brały udział w  konkursie. Jury konkursu powołane 
przez Rektora Politechniki Szczecińskiej w  porozumieniu 
z Komitetem Organizacyjnym, złożone z samodzielnych 
pracowników nauki, pomocniczych pracowników nauki 
i przedstawiciela młodzieży wyznaczyło 3 pierwsze na
grody.

W sekcji Chemii Fizycznej pierwszą nagrodę otrzymał 
student Uniwersytetu Warszawskiego Andrzej Jerzy 
Sadlej, za wygłoszony referat „Obliczenia metodą LCAO 
MO dla p-benzochinonu” . Autor bardzo zaawansowany 
w  chemii teoretycznej przedstawił zebranym wyniki
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własnych obliczeń funkcji falowych i energii orbitali m o
lekularnych w  p-benzochinonie.

W sekcji Chemii Organicznej pierwszą nagrodą uzyskał 
student Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu — 
Romuald Zalewski za referat: „Ustalenie kąta między 
pierścieniami naftalenowymi w pochodnych dwunaftale- 
nu” . Autor omówił zwięźle wyniki badań widm w ultra
fiolecie pochodnych dwufenyli i dwunaftylu nad ustale
niem kąta skręcenia pierścieni.

W sekcji Chemii Nieorganicznej, Technologii i Inżynierii 
Chemicznej pierwszą nagrodę otrzymał Józef Wróbel 
z Politechniki Szczecińskiej za pracę „O niektórych za
gadnieniach dynamiki ośrodków sypkich” . Referent om ó
wił własności ośrodków sypkich. Przedstawił dotychczaso
we poglądy na zagadnienie wypływu materiałów sypkich 
i spójnych z otw orów w  dnach zbiorników. W  oparciu
o teorię wypływu wykazał przyczyny niesprawności sto
sowanych dotychczas zbiorników na materiały spójne. Za
proponował nową konstrukcję zbiornika zapewniającego

ciągłość wypływu i równomierność dozowania materiałów 
spójnych. Referat był żywo dyskutowany.

Ponieważ jury konkursu brało pod uwagę opanowanie 
danych literaturowych, metodę opracowania, umiejętność 
przedstawiania zagadnienia, form ę wygłaszania pracy 
i umiejętność repliki autora —  zarówno konferencja jak
i konkurs były dobrą szkołą referowania prac dla przy
szłych młodych naukowców.

Organizacja Zjazdu była bardzo sprawna. Wszystkie 
elementy Zjazdu przebiegały ściśle wg założonego pro
gramu. Przemyślane wycieczki, spotkania towarzyskie, 
występy Studenckiego Studio „Pantomima” i beztroski 
humor na wieczorkach oraz uroczysty wieczór pożegnalny, 
na którym wszystkim referentom, niezależnie od nagród, 
rozdano upominki —  stwarzały przerniłą oprawę tej p o 
ważnej imprezy.

Organizatorom należą się wyrazy uznania i serdeczne 
gratulacje.


